

MÄNTYHARJU.

Kirjasto

Toimintasuunnitelma 2025

Tarkoitus

Toimintasuunnitelman tarkoituksena on koota kirjastoon kohdentuvat tavoitteet, tilastot sekä keskeiset periaatteet ja vuotuiset sivistyslautakunnan päätökset yhteen. Suunnitelmassa käytetään viimeisimpiä tilastotietoja ja tunnuslukuja. Kirjaston tulokset ja henkilöstösuunnitelma käsitellään osana talousarvio/tilinpäätösprosessia.

- Kirjaston tavoitteet
- Kirjaston henkilöstö
- Kirjaston asiakasmaksut
- Kirjaston aukioloajat
- Kirjaston tilastot

Tausta

Kirjaston toimintaa ohjaa kirjastolaki (2016/1492). Lain mukaan kunnan tehtävänä on yleisen kirjaston toiminnan järjestäminen. Kunta voi järjestää yleisen kirjaston toiminnan itse taikka yhteistyössä toisten kuntien kanssa tai muulla tavoin. Toiminnan lähtökohtina ovat yhteisöllisyys, moniarvoisuus ja kulttuurinen moninaisuus. Lain mukaan kirjaston tavoitteena on edistää:

- 1) Väestön yhdenvertaisia mahdollisuuksia sivistykseen ja kulttuuriin;
- 2) Tiedon saatavuutta ja käyttöä;
- 3) Lukemiskulttuuria ja monipuolista lukutaitoa;
- 4) Mahdollisuuksia elinikäiseen oppimiseen ja osaamisen kehittämiseen;
- 5) Aktiivista kansalaisuutta, demokratiaa ja sananvapautta.

Lain mukaan yleisen kirjaston tehtävänä on:

- 1) Tarjota pääsy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisältöihin;
- 2) Ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa;
- 3) Edistää lukemista ja kirjallisuutta;
- 4) Tarjota tietopalvelua
- 5) Tarjota ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja käyttöön sekä monipuoliseen lukutaitoon;
- 6) Tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja kansalaistoimintaan;
- 7) Edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua.

Päätöksenteko

Mäntyharjun kunnan hallintosäännön mukaisesti sivistyslautakunta päättää kirjastotoimen järjestämisestä, maksuista, taksoista, tilavuokrista ja kirjaston aukioloajoista. Järjestäjän roolissa sivistyslautakunta arvioi kirjaston toimintaa vuosittain mm. kirjastotilastojen valossa. Kirjasto antaa sivistyslautakunnalle tarvittaessa selvityksiä mm. yhteistyöstä muiden kirjastojen kanssa. Kirjaston tavoitteet ja henkilöstösuunnitelma hyväksytään talousarvion käsittelyprosessissa.

Sivistysjohtaja ja kirjastotoimenjohtaja johtavat kirjaston toiminnan suunnittelua ja taloutta osana sivistystoimen hallintoa. Sivistysjohtaja hyväksyy kirjaston toimintasuunnitelman. Kirjastotoimenjohtaja päättää kirjaston operationaaliseen toimintaan liittyvistä asioista kuten esimerkiksi työprosessien toteuttamisesta, kokoelmatyöstä, aineistonhankinnasta, Lumme-verkostoyhteistyön käytännöistä, kehittämisprojektien toiminnoista, väliaikaisista aukioloaikojen muutoksista ja tilojen käytöstä. Lautakunta päättää viime kädessä kirjaston asiakasmaksuista siitä huolimatta, että ne ovat vuoden 2022 lukien yhtenäistetty Lumme-kirjastojen verkostossa.

Henkilöstö

Kirjastossa on tällä hetkellä 5 vakinaista työntekijää: kaksi informaattikkoa (200 %), kaksi kirjastovirkailijaa (200 %) sekä yksi (100 %) asiointi-, neuvonta- ja tapahtumatoiminnasta vastaava palveluneuvoja. Palveluneuvoja osallistuu kirjaston työprosesseihin. Lisäksi kirjastossa työskentelee kirjastotoimenjohtaja (20 %), joka toimii myös kansalaisopiston rehtorina (80 %). Käytännössä henkilöstö on mitoitettu kirjaston normaalitoiminnan mukaisesti. Palveluiden kehittämiseen pyritään hakemaan aina hankerahaa.

Vuodesta 2024 lukien henkilöstösuunnitelmassa on ollut yksi kirjastovirkailija vähemmän ja informaattikon vakansseja on kolme. Muutos perustuu kirjastopalvelujen asiakastyön luonteen ja työprosessien muutokseen. Tavoitteena on, että muutos toteutetaan viimeistään 1.1.2026 lukien. Pertunmaan lähikirjastoa hoitaa pääsääntöisesti yksi kirjastovirkailija.

Kumppanuusverkosto

Käytännössä kirjastoa kehitetään paikallisessa ja alueellisessa kumppanuusverkostossa. Kehittämisessä pyritään siihen, että esimerkiksi tapahtumat suunnitellaan yhdessä kumppanien kanssa. Kirjasto järjestää tapahtumalle ja toiminnalle toimintaedellytykset (tilat, laitteet, varaukset) ja markkinoi tapahtumaa. Varsinaisen toiminnan sisällön tuottaa kuitenkin yhteistyökumppani yksin tai yhdessä kirjaston kanssa.

Paikallisesti kirjasto toimii eniten yhteistyössä kansalaisopiston, nuorisopalveluiden, yhtenäiskoulun, lukion, varhaiskasvatuksen ja kulttuuripalvelujen kanssa. Lähtökohtaisesti kirjasto on kunnan eniten käytetty kulttuuripalvelu (yli 63 000 käyntiä ja noin 73 000 lainaa vuodessa).

Alueellisista kumppaneista tärkein on Lumme-kirjastojen verkosto, minkä yhteistoimintaa koordinoi Mikkelin seutukirjasto. Verkostoon kuuluvat lisäksi Savonlinna, Varkauden ja Pieksämäen kaupunginkirjastot sekä Joroisten, Rantasalmen, Juvan, Enonkosken ja Mäntyharjun kirjastot. Pertunmaan kirjasto siirtyi 1.1.2025 lukien Mikkelin seutukirjastosta Mäntyharjun kirjaston Pertunmaan lähikirjastoksi.

Lumme-verkostoon kuulumisen on Mäntyharjun kirjastolle erittäin tärkeää, koska sillä ei ole taloudellisia edellytyksiä oman KOHA-kirjastojärjestelmän tai LUMME-FINNA-verkkokirjaston hankkimiseen. Yhteisten järjestelmien kustannukset jakaantuvat pääosin kuntien asukasmäärien mukaan. Mäntyharjun kirjastojen osuus Lumme-kirjastojen yhteisistä kustannuksista on noin 5 % (noin 5000 €/v). Ratkaisu on ollut edullinen Mäntyharjun kirjastoille. Lisäksi alueellista yhteistyötä tehdään kirjastotoimintaa koordinoivan Itä-Suomen AVI:n kanssa, joka on hanketoiminnan näkökulmasta tärkeä rahoittaja ja yhteistyökumppani.

Valtakunnallisista kumppaneista tärkein on kansallinen E-kirjasto, joka aloitti toimintansa huhtikuussa 2024. Jokaisella kunnalla on oma sopimuksensa E-kirjaston kanssa. E-kirjastojen kustannus kunnalle on 0,7 €/asukas eli noin 5000 €/v. Tärkeitä valtakunnallisia yhteistyökumppaneita on myös erityistehtävien saaneet kaupunginkirjastot (ERTE-kirjastot esim. Seinäjoen kaupunginkirjastot/Lasten ja nuorten palvelut) sekä maakunnalliset kirjastot, joilla on alueellinen kehittämistehtävä (AKE-kirjastot esim. Kuopion kaupunginkirjasto ja Lahden kaupunginkirjasto).

Verkkokirjasto

Lumme-kirjastoilla on yhteinen verkkokirjasto, jossa asiakkaat voivat hallinnoida omia lainojaan, tehdä varauksia ja päästä käsiksi e-aineistoon <https://lumme.finna.fi/>. Verkosto käyttää myös yhteistä KOHA-

järjestelmää, jossa hallinnoidaan kirjastojen asiakas- ja aineistorekisterit. Lisäksi verkosto toteuttaa yhteisiä kehittämishankkeita.

Lumme-kirjastojen kirjastokortti toimii kaikissa verkostoon kuuluvissa kirjastoissa. Asiakkaat voivat tehdä aineistojen suoria lainauksia tai varauksia mihin tahansa kirjastoon. Varaukset kuljetetaan maksuttomasti asiakkaan kotikirjastoon. Lisäksi kirjastoilla on yhtenäiset käytösäännöt ja palveluperiaatteet. Asiakasmaksut on yhtenäistetty vuodesta 2022 lukien.

Lumme-verkostoa johtaa kirjasto(toimen)johtajien ja avainasiantuntijoiden muodostama johtoryhmä. Se koordinoi ja kehittää toimintaa ja kokoontuu noin kerran kolmessa viikossa. Johtoryhmän alla toimii useita alueellisia kehittäjäryhmiä, joiden toimintaan myös Mäntyharjun kirjaston henkilöstö osallistuu aktiivisesti. Mäntyharjun kirjasto osallistuu myös kansallisen E-kirjaston hankintaryhmän toimintaan.

Asiointipalvelut

Mäntyharjun asiointipiste on toiminut kirjastossa vuodesta 2021 lukien. Pertunmaan asiointipiste toimii Pertunmaa-talossa. Mäntyharjun kunta on tammikuussa 2025 uusinnut kaikki asiointipisteen viranomaisopimukset. Jokaisen viranomaisen kanssa on yksi asiointisopimus, joka sisältää kaksi asiointipistettä (KELA, Digi- ja väestörekisteri, verohallinto). Asiointipisteessä ei tehdä viranomaistyötä vaan asiakkuutta tukevia tehtäviä kuten asiapapereiden toimittamista viranomaisille sekä videoyhteyden avaamista viranomaiseen. Lisäksi asiointipisteessä avustetaan viranomaisten nettipalveluiden käyttämisessä. Suurin osa asiointipisteen palvelusta sisältää kuitenkin kunnan palveluihin liittyvää kuntalaisten neuvontaa (esim. rakennustarkastus).

Mäntyharjulla asiointipisteen asiakaspalvelua on kehitetty ja organisoitu uudelleen. Vuoden 2022 aikana Mäntyharjun asiointipiste on siirtynyt myös budjetillisesti osaksi kirjaston talousarviota. Asiointipisteen työprosessit on upotettu kirjaston henkilöstön työprosesseihin. Asiointipisteen hoitamisesta ottavat kaikki kirjaston työntekijät vastuuta psl. Pertunmaan lähikirjastoa hoitava kirjastovirkailija. Käyttöön on otettu asiointipuhelimen vastaajapalvelu.

Tulevaisuustyö ja kehittäminen

Keskeisin muutos vuonna 2025 on kuntaliitoksen myötä Pertunmaan kirjaston muuttuminen Mäntyharjun kirjaston lähikirjastoksi. Mäntyharjun nykyinen henkilö hoitaa nyt myös Pertunmaan lähikirjaston, mikä nostaa merkittävästi kirjaston toiminnan tehokkuutta ja vaikuttavuutta. Kirjastojen aineisto on yhteistä 1.1.2025 lukien. Pertunmaan kirjaston avajaiset pidettiin 20.1.2025. Kirjastojen yhtenäistämistä tehdään kuitenkin koko vuoden 2025 ajan.

Sivistyslautakunta päätti keväällä muuttaa Kuortin kirjaston yhteisölliseksi tilassa. Yhtistyökumppanina toimii Kuortin kyläyhdistys. Tilaan jäi kaikki kirjat (noin 2000) ja lehdet ym. kuntalaisten käyttöön. Kyläyhdistys on nimennyt yhteisöllisen tilan Ainin Kammariksi.

Mäntyharjun kirjaston tavoitteiden lähtökohtana on kunnan strategia, jossa kirjastoa kehitetään kansalaisten kohtaamispaikkana. Kirjastoa on uudistettu voimakkaasti vuodesta 2020 lukien, joten kunnan strategian lähtökohdat ja henki toteutuvat kirjastossa. Osa uudistetuista käytännöistä voidaan siirtää Pertunmaalle.

Kunnan strategia toteutuu kirjaston omassa toimintastrategiassa. Strategia tukeutuu kirjaston henkilökunnan tekemään tulevaisuustyöhön ja kokemuksiin sekä asiakaskyselyjen ja -palautteiden tuottamaan tietoon. Tulevaisuustyön tuloksena kirjastoon on syntynyt merkittävää kehittämistoimintaa, jota on toteutettu 2020–2024 Aluehallintoviraston ja Sitran rahoituksen turvin.

Vuosi 2025 täyttyy sisäisellä kehittämisellä ja seuraavia ulkopuolisia rahoituksia haetaan aikaisintaan 2026, jos kirjastolla on enää siinä vaiheessa hankehakujen ja kehittämisen edellyttämiä resursseja.

- Omatoimikirjasto-hanke (2019–2020) on teknisesti automatisoinut kirjaston toimintaa (esimerkiksi hälytysportit ja kamerat) ja mahdollistanut kirjaston käytön viikonloppuisin sekä aamu- ja ilta-aikaan. Samalla työntekijöiden viikonloppu- ja iltatyövuorot on voitu poistaa.
- Kirjastosta asiointi- ja kohtaamispaikka -hankkeen (2020–2021) kehittämistyön tuloksena kunnan asiointipiste on siirretty kirjastoon.
- Kirjastosta elämys-, oppimis- ja asiointikeskus (KIKE) -hankkeessa (2021–2023) on kehitetty kuusi uutta lapsille ja nuorille suunnattua asiakasympäristöä. Hankkeessa on rakennettu uusi nuorten tila, modernisoitu nykyisiä ympäristöjä (mm. musiikkiosasto, lasten ja nuorten palvelut, 3D-tulostaminen, etätyö- ja kokouspalvelut, Cineast-palvelu) sekä rakennettu uusia toimintaympäristöjä asiakastarpeiden pohjalta (esim. monipalvelutila).
- Lisäksi kirjasto on kehittänyt PELAA-hankkeessa (2022–2023) pelillisyyttä yhteistyössä varhaiskasvatuksen, yhtenäiskoulun, lukion, kansalaisopiston, nuorisopalveluiden sekä Etelä-Savon ammattiopiston ja Mäntyharjun virkistyskeskuksen kanssa.
- Syksyllä 2025 alkavassa lukutaitohankkeessa Mäntyharjun kirjasto kehittää kriittiseen lukutaitoon aineiston, jota voidaan viestiä sosiaalisen median välityksellä.

Tulevaisuutta mallinnetaan jatkuvasti myös tilastotietojen pohjalta. Seuraavassa tilastossa ilmenee Mäntyharjun kirjaston kehittyminen määrällisten mittareiden valossa. Vuoden 2025 arviossa on mukana myös Pertunmaan kirjaston tilastotiedot.

	2010	2021	2023	2025
Kokoelma	60 764	51 243	45 083	55 000
Aineistohankinnat yht. €	59 964	37 819	24 256	35 000
Aineistohankinta kpl	2629	1105	662	1100
Lainat yhteensä	109 629	78 689	74 329	87000
e-aineistojen käyttökerrat		4264	6828	9000
Poistot aineistosta	3703	3639	1455	5000
Käyntejä kirjastossa	68 267	43 185	62 865	68 000
Verkkokäynnit	11 970	21 526	25 769	32 000
Tapahtumat ja koulutukset		58	128	60
Asiakaspalvelu avoinna h/v yhteensä	2009	1305	1778	2900
Kirjastot avoinna h/v yhteensä	2009	4921	5110	8000
Henkilötvövuodet (sis. asiointi 2022 lukien)	5,29	5,2	5,2	5,2
Henkilöstökulut *	172 333	178 605	174 176	182 740
Nettokustannukset (ei hankkeita, vuokria)	389 147	292 000	271 305	290 140

- ei sisällä asiointipisteen työkustannuksia

Johtopäätöksiä

Henkilöstöresurssien käyttö on tehostunut merkittävästi, kun Pertunmaan kirjasto on siirtynyt Mäntyharjun kirjaston lähikirjastoksi (Mäntyharjun kirjasto nykyinen henkilöstö hoitaa)

Asiakaspalvelun ja asiointipisteen aukioloajat tulevat lyhenemään vähitellen. Siitä huolimatta kirjaston kokonaisaukiolo kasvaa omatoimikirjastoteknologian ansiosta. Asiakkaat ovat yhä omatoimisempia ja osaavat käyttää lainausautomaatteja ja hoitaa viranomaisasiointia digitaalisesti kotoa käsin. Se vapauttaa henkilöstöä asiantuntijatyöhön kuten esimerkiksi aineistohankintoihin, poistoihin, kouluyhteistyöhön, hankkeisiin, tapahtumiin, paikalliseen neuvontaan sekä avoimien käyttäjäympäristöjen kuten nuorisotilan, lastenosaston, musiikki- ja peliympäristön ja erilaisten kokoelmien ylläpitämiseen ja kehittämiseen.

Perinteisten kirjojen hankintamäärät ja kokoelman laajuus pienenevät. Verkkokäynnit lisääntyvät ja e-aineistojen käyttö kasvaa voimakkaasti. Yhteistyö kansallisen E-kirjaston ja Lumme-verkoston kanssa tiivistyy. Tarvitaan yhä enemmän nykyaikaisen profilointia, monipuolisia e-aineistoja ja ei-perinteistä lainattavaa (esimerkiksi urheiluvälineet). Aineiston hankintaresurssit pysyvät samana, mutta e-aineistojen osuus kasvaa.

Fyysiset käynnit ja verkkokäynnit lisääntyvät. Kirjastoa kehitetään edelleen elämys-, oppimis- ja asiointikeskuksena. Uudet ympäristöt ja asiointi ovat lisänneet kävijämääriä. Kirjasto toimii myös aktiivisena oppimis- ja tapahtumaympäristönä ja tekee vahvaa yhteistyötä varhaiskasvatuksen, koulujen, nuorisopalvelujen ja kulttuuripalvelujen kanssa.

Kirjaston yhteistyökumppaneiden määrä lisääntyy. Tapahtumien ja kävijöiden määrä nousee paikallisen ja alueellisen yhteistyön ansiosta. Yhteistyö kulttuuripalvelujen kokonaisuudessa tiivistyy ja kirjasto vastaa yhä paremmin tapahtuma- ja näyttelytilatarpeisiin.

Tilat

Kirjasto toimii Mäntyharjulla osoitteessa Lääkärinkuja 2. Pertunmaalla toimii lähikirjasto osoitteessa Pertuntie 16. Käytössä Mäntyharjulla on noin 1025 neliötä, Pertunmaalla arviolta 100 m². Kirjastoauto on lakkautettu 2015. Mäntyharjulla kirjasto tekee yhteistyötä mm. Enoveden kylällä, jossa pidetään pientä vaihtuvaa kokoelmaa asukkaiden käytettävissä. Uutena palveluna on kokeiltu päiväkotien eteiskirjastoa, josta aineistoa voi vapaasti lainata ja palauttaa. Samanlaista palvelua on suunniteltu kokeiltavan myös jossain palvelutaloista.

Mäntyharjulla kirjastorakennus on tehtyjen tutkimusten ja selvitysten valossa peruskorjaustarpeessa. Olipa tulevaisuuden kiinteistöratkaisut mitä tahansa, niin olennaisinta on, että kirjasto sijaitsee edelleen koulujen läheisyydessä tai koulujen yhteydessä, sillä koulu- ja kasvatusyhteistyö on kirjaston keskeisin prosessi ja voimavara oppilaitosten toiminnan tukemiselle.

Kirjaston tulevat tilaratkaisut on suunniteltava valtuustokauden 2025-2029 aikana.

Asiakasmaksut

Käytännössä jokainen Lumme-kirjastojen verkostoon kuuluva kirjasto tai kunnan sivistyslautakunta päättää itsenäisesti asiakasmaksuista. Lumme-kirjastot ovat tehneet päätöksenteon helpoksi yhtenäistämällä asiakasmaksut ja kirjaston käyttösäännöt. Palveluopas löytyy osoitteesta <https://www.e-julkaisu.fi/lummekirjastot/palveluopas/mobile.html#pid=1>.

Toiminnallinen strategia

ARVOT	VISION ELEMENTIT	STRATEGISET PAINOPISTEET
Uudistuen yhdessä positiivisesti #hyvinvointia #osallisuutta #kultuuria #harrastuneisuutta	Mahdollisuuksien Mäntyharju #yhteistyöjakumppanuudet #neuvontajaohjausta #laadukaskokoelma #kohtaamisiajaelämyksiä	Kirjasto on ihmisten, kulttuurien ja sivistyksen kohtaamispaikka #talouskuntoon #hyvinvointijakulttuuriedellä #osanakuntaimagoa #luontoajaaktiviteetteja
KESKEISET DRIVERIT (MUUTOSTRENDIT) Osaaminen ja oppiminen, <i>kouluyhteistyö</i> Teknologian uusiutuminen, <i>kirjastoteknologia</i> Työn tekemisen muutos, <i>etätyö ja yhteisölliset työtilat</i> Digitalisuus ja tekoäly, <i>verkkokirjasto, e-kirjasto</i> Kulutuskäyttäytymisen muutos, <i>palvelukäytäntöjen uudistaminen</i> Väestön ikääntyminen, <i>ohjaus ja neuvonta</i> Z-sukupolvi, <i>lapsille ja nuorille suunnatut palvelut</i>		
TOIMINNALLISET TAVOITTEET JA TOIMENPITEET Asiakaspalvelun ja ohjauksen korkea laatu • Henkilökohtaisen neuvonnan ja ohjauksen antaminen • Omatoimisuuteen kannustaminen • Palvelujen ja asiakaspolkujen muotoileminen, palvelumuotoilu Kohtaamisten ja käyttäjäryhmien aktivointi • Nuorten ja lasten palveluiden uudistaminen • Kouluyhteistyön vahvistaminen • Tapahtumatuotannon ja viestinnän lisääminen Aineistojen korkea laatu • Aineistojen monipuolisuuden ylläpitäminen • Aineistojen hankinnan kehittäminen ja profilointi • Aineistojen markkinointi (vinkkaukset, näyttelyt) • Liikuntavälineistön aineistohankintojen lisääminen Digitaalisten palvelujen uudistaminen • Etätyö- ja etäoppimis- ja etäkokouspalvelujen kehittäminen • Pelillisyyden lisääminen • Verkkokirjaston kehittäminen • E-kirjaston käyttöönottoja markkinointi Palvelujen uudistaminen • Palvelutuotannon tehostaminen, prosessien suoraviivaistaminen (Lean) • Tilastotietojen hyödyntäminen toiminnan ohjaamisessa ja kehittämisessä • Elämys-, oppimis- ja asiointipalvelujen kehittäminen Kirjastoyhteistyön kehittäminen • Aktiivinen osallistuminen Lumme-kirjastojen toimintaan • Pertunmaan lähikirjaston käyttöönotto		

Aukioloajat

Käytännössä aukioloajoista on tilapäisesti ja nopeasti muuttuvissa tilanteissa päätetty kirjaston henkilöstön ja kirjastotoimenjohtajan toimesta yhteistyössä sivistysjohtajan kanssa. Vuonna 2020 käyttöön otettu Omatoimikirjasto on mahdollistanut viikonlopun sekä aamu- ja iltapalvelujen toteuttamisen omatoimisesti. Tarkoituksenmukaiset aukioloajat ovat toistaiseksi:

Mäntyharjun kirjasto

- Kirjaston ovet aukeavat arkisin klo 10 ja sulkeutuvat klo 17.
- Asiointipiste avoinna arkisin klo 10.00–15.00
- Kirjaston asiakaspalvelu avoinna arkisin klo 12.00–17.00
- Omatoimikirjasto (sisään kirjastokortilla)
 - ma-pe 7–10 ja 17–21
 - la-su 7–21

Pertunmaan lähikirjasto

- Kirjasto on avoinna
 - maanantaisin 10-16
 - tiistaisin 12-17
 - keskiviikkoisin suljettu, omatoimikirjasto
 - torstaisin 10-16
 - perjantaisin 10-16
- Omatoimikirjasto
 - ma 7-10 ja 16-21
 - ti 7-12 ja 17-21
 - ke 7-21
 - to-pe 7–10 ja 16–21
 - la-su 7–21

Yhteystiedot

Mäntyharjun kirjasto	Lääkärinkuja 2, 52700 Mäntyharju
Pertunmaan lähikirjasto	Kirkkotie 3, 19430 Pertunmaa
Kotisivut	https://www.mantynharju.fi/kirjasto
Facebook	https://www.facebook.com/mantynharju.kirjasto/
Instagram	https://www.instagram.com/explore/locations/1017125180/mantynharjun-kirjasto/

Mäntyharju asiakaspalvelu 044 7707229,
 Pertunmaa asiakaspalvelu 040 624 2310
mantynharju.kirjasto@mantynharju.fi

Helmi Boren, informaatikko (100 %) [helmi.boren\(@\)mantynharju.fi](mailto:helmi.boren(@)mantynharju.fi)
 Jari Hautamäki, kirjastotoimenjohtaja (20 %) [jari.hautamaki\(@\)mantynharju.fi](mailto:jari.hautamaki(@)mantynharju.fi)
 Satu Hämäläinen, informaatikko (100 %) [satu.hamalainen\(@\)mantynharju.fi](mailto:satu.hamalainen(@)mantynharju.fi)
 Tytti Luostarinen, kirjastovirkailija (100 %) [tytti.luostarinen\(@\)mantynharju.fi](mailto:tytti.luostarinen(@)mantynharju.fi)
 Heidi Mäki, palveluneuvoja (100 %) [heidi.maki\(@\)mantynharju.fi](mailto:heidi.maki(@)mantynharju.fi)
 Tuuli Teittinen, kirjastovirkailija, vt. informaatikko (100 %) [tuuli.teittinen\(@\)mantynharju.fi](mailto:tuuli.teittinen(@)mantynharju.fi)



Suomen yleisten kirjastojen tilastot

Statistik för allmänna biblioteken i Finland

Finnish Public Libraries Statistics

KOKOELMAT	MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU,				
	2010	2015	2019	2023	2024
Kokoelmat	60 764	53 345	54 988	45 058	43 915
Kokoelmat: Kirjat yhteensä	53 548	45 852	46 820	39 808	38 794
Kokoelmat: Suomenkieliset kirjat	51 861	44 287	45 254	38 495	37 452
Kokoelmat: Ruotsinkieliset kirjat	199	269	319	325	331
Kokoelmat: Muunkieliset kirjat	1 488	1 296	1 247	988	1 011
Kokoelmat: Kaunokirjat, aikuiset	17 813	16 943	16 869	13 894	12 735
Kokoelmat: Kaunokirjat, lapset	13 299	11 087	11 060	9 450	9 935
Kokoelmat: Tietokirjat, aikuiset	20 372	15 715	16 905	14 615	14 226
Kokoelmat: Tietokirjat, lapset	2 064	1 785	1 986	1 850	1 898
Kokoelmat: Nuotit ja partituurit	1 707	1 607	1 528	1 316	1 283
Kokoelmat: Musiikkiäänitteet	3 930	3 711	3 638	1 253	1 219
Kokoelmat: Muut äänitteet	764	783	1 160	796	743
Kokoelmat: Videotallenteet (2018-)	N/A	N/A	1 285	1 294	1 239
Kokoelmat: Muut aineistot	304	340	557	591	637
Kokoelmat: Videot (-2017)	37	1	N/A	N/A	N/A
Kokoelmat: CD-Rom-levyt (-2017)	190	81	N/A	N/A	N/A
Kokoelmat: DVD ja Blue-ray -levyt (-2017)	284	970	N/A	N/A	N/A

TOIMIPISTEET	MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU,				
	2010	2015	2019	2023	2024
Toimipisteitä	N/A	N/A	N/A	1	1
Laitoskirjastoja	0	0	0	0	0
Kirjastoautoja	0	0	0	0	0
Kirjastoautojen lainat	0	0	0	0	0
Kirjastoauton pysäkkejä	0	0	0	0	0
Muita palvelupaikkoja	0	0	0	0	0
Aukiolotunteja yhteensä	2 009	1 976	2 395	5 110	5 047
Aukiolotunnit: henkilökunta on paikalla	2 009	1 976	2 395	1 778	1 757
Aukiolotunnit: henkilökuntaa on paikalla, mutta ei palvele massassa	N/A	N/A	N/A	0	0
Aukiolotunnit: oma-toimikirjaston aukioloajat	*	0	0	3 332	3 290
Hyötypinta-ala neliömetreinä	1 025	1 025	1 025	1 025	1 025
Pääkirjastoja (-2021)	1	1	1	N/A	N/A
Sivukirjastoja (-2021)	0	0	0	N/A	N/A

HANKINNAT	MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU,				
	2010	2015	2019	2023	2024
Hankinnat	2 941	2 684	2 034	662	610
Hankinnat: Kirjat yhteensä	2 629	2 332	1 765	579	560
Hankinnat: Suomenkieliset kirjat	2 570	2 250	1 715	545	522
Hankinnat: Ruotsinkieliset kirjat	10	27	11	8	5
Hankinnat: Muunkieliset kirjat	49	55	39	26	33
Hankinnat: Kaunokirjat, aikuiset	677	781	601	174	162
Hankinnat: Kaunokirjat, lapset	948	725	541	229	222
Hankinnat: Tietokirjat, aikuiset	850	672	468	127	122
Hankinnat: Tietokirjat, lapset	154	154	155	49	54

KOKOELMAT	MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU,				
	2010	2015	2019	2023	2024
Hankinnat: Nuotit ja partituurit	34	24	20	5	3
Hankinnat: Musiikkiäänitteet	127	72	48	3	3
Hankinnat: Muut äänitteet	62	70	76	0	0
Hankinnat: Videotallenteet (2018-)	N/A	N/A	72	18	13
Hankinnat: Muut aineistot	12	33	53	57	31
Hankinnat: Videot (-2017)	0	0	N/A	N/A	N/A
Hankinnat: CD-ROM -levyt (-2017)	14	1	N/A	N/A	N/A
Hankinnat: DVD ja Blu-ray -levyt (-2017)	63	152	N/A	N/A	N/A

LAINAUS	MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU,				
	2010	2015	2019	2023	2024
Kokonaislainaus	109 629	103 689	92 058	74 329	74 649
Lainaus yhteensä	109 240	103 204	92 004	74 329	74 649
Lainaus: Kirjat yhteensä	87 998	86 118	73 768	61 335	61 511
Lainaus: Suomenkieliset kirjat	86 893	85 237	73 020	60 580	60 561
Lainaus: Ruotsinkieliset kirjat	113	121	108	138	221
Lainaus: Muunkieliset kirjat	992	760	640	617	729
Lainaus: Kaunokirjat, aikuiset	31 715	30 361	28 535	24 156	22 740
Lainaus: Kaunokirjat, lapset	32 082	34 675	26 458	20 891	21 956
Lainaus: Tietokirjat, aikuiset	21 061	16 837	14 868	13 627	13 736
Lainaus: Tietokirjat, lapset	3 140	3 776	3 907	2 661	3 079
Lainaus: Nuotit ja partituurit	953	719	697	532	660
Lainaus: Musiikkiäänitteet	5 656	2 456	1 458	877	904
Lainaus: Muut äänitteet	1 987	2 420	1 697	666	385
Lainaus: Celian äänikirjat CD-levyina	*	97	281	292	148
Lainaus: Videotallenteet (2018-)	N/A	N/A	3 393	2 255	1 413
Lainaus: Muut aineistot	10 900	7 174	10 710	8 372	9 628
Lähetetyt kaukolainat (-2021)	163	95	2	N/A	N/A
Saadut kaukolainat (-2021)	389	485	54	N/A	N/A
Lainaus: Videot (-2017)	20	0	N/A	N/A	N/A
Lainat: CD-rom-levyt (-2017)	594	97	N/A	N/A	N/A
Lainaus: DVD ja Blu-ray-levyt (-2017)	1 132	4 123	N/A	N/A	N/A

LEHDET	MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU,				
	2010	2015	2019	2023	2024
Sanomalehdet	19	14	10	9	9
Aikakauslehdet	161	134	143	82	65

E-AINEISTOT	MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU,				
	2010	2015	2019	2023	2024
E-kirjakokoelma (laskennallinen)	*	26	77	166	111
E-kirjakokoelma (todellinen)	N/A	N/A	N/A	4 380	45 062
E-kirjojen hankinnat	*	88	37	83	111
E-kirjojen käyttökerrat (lainaus)	*	50	784	1 219	1 503
E-musiikin käyttökerrat (lainaus)	*	102	93	65	55
E-lehtien käyttökerrat (lainaus)	*	330	3 481	4 462	6 064
E-tietokantojen käyttökerrat (-2023)	*	3	375	955	N/A

KOKOELMAT	MÄNTYHARJU, 2010	MÄNTYHARJU, 2015	MÄNTYHARJU, 2019	MÄNTYHARJU, 2023	MÄNTYHARJU, 2024
E-kuvataallenteiden käyttökerrat (lainaus)	*	0	110	127	149
E-musiikin kirjautumiset (-2021)	*	15	21	N/A	N/A

POISTOT	MÄNTYHARJU, 2010	MÄNTYHARJU, 2015	MÄNTYHARJU, 2019	MÄNTYHARJU, 2023	MÄNTYHARJU, 2024
Poistot	N/A	N/A	N/A	1 455	1 753
Poistot (-2021)	3 703	4 053	1 908	N/A	N/A

KIRJASTON KÄYTTÄJÄT	MÄNTYHARJU, 2010	MÄNTYHARJU, 2015	MÄNTYHARJU, 2019	MÄNTYHARJU, 2023	MÄNTYHARJU, 2024
Lainaajia	2 530	2 310	2 172	1 607	1 555
Fyysiset käynnit	68 267	61 855	60 557	62 865	63 284
Celian asiakkaat	*	*	9	15	22
Verkkokäynnit	11 970	14 970	17 461	25 769	27 397

KIRJASTON TAPAHTUMAT	MÄNTYHARJU, 2010	MÄNTYHARJU, 2015	MÄNTYHARJU, 2019	MÄNTYHARJU, 2023	MÄNTYHARJU, 2024
Tapahtumat	*	*	62	128	58
Kirjaston päävastuullisena järjestämiä tapahtumia yhteensä	*	*	53	106	46
Kirjaston päävastuullisena järjestämiä tapahtumia alle 18-vuotiaille: tapahtumien määrä	N/A	N/A	N/A	106	42
Kirjaston päävastuullisena järjestämiä tapahtumia alle 18-vuotiaille: osallistujamäärä	N/A	N/A	N/A	2 619	905
Kirjaston päävastuullisena järjestämiä tapahtumia 18 vuotta täyttäneille: tapahtumien määrä	N/A	N/A	N/A	0	4
Kirjaston päävastuullisena järjestämiä tapahtumia 18 vuotta täyttäneille: osallistujamäärä	N/A	N/A	N/A	0	42
Kirjallisuus ja lukemisen edistäminen: tapahtumien määrä	N/A	N/A	52	95	39
Kirjallisuus ja lukemisen edistäminen: osallistujien määrä	N/A	N/A	736	2 227	650
Maailmankatsomukselliset ja yhteiskunnalliset tapahtumat: tapahtumien määrä	N/A	N/A	0	0	1
Maailmankatsomukselliset ja yhteiskunnalliset tapahtumat: osallistujien määrä	N/A	N/A	0	0	2
Muut kulttuuritapahtumat: tapahtumien määrä	N/A	N/A	0	0	4
Muut kulttuuritapahtumat: osallistujien määrä	N/A	N/A	0	0	129
Muut tapahtumat: tapahtumien määrä	N/A	N/A	1	11	2
Muut tapahtumat: osallistujien määrä	N/A	N/A	13	392	166
Tapahtumien osallistujamäärä yhteensä	*	*	749	2 619	947
Kunnan muiden toimijoiden järjestämiä tapahtumia kirjastossa	*	*	1	4	0

KOKOELMAT	MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU,				
	2010	2015	2019	2023	2024
Ulkopuolisten järjestämiä tapahtumia kirjastossa	*	*	5	4	9
Kirjaston osallistuminen muiden toimijoiden järjestämiin tapahtumiin kirjaston ulkopuolella	*	*	3	14	3
Näyttelyt	*	1	0	1	3

KIRJASTON KÄYTTÄJÄKOULUTUS	MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU,				
	2010	2015	2019	2023	2024
Käyttäjäkoulutusten lukumäärä yhteensä	*	*	33	95	12
Monipuoliset lukutaidot alle 18-vuotiaille: koulutusten lukumäärä	N/A	N/A	N/A	76	3
Monipuoliset lukutaidot 18 vuotta täyttäneille: koulutusten lukumäärä	N/A	N/A	N/A	2	0
Tiedonhaun opetus, tieto-, viestintä- ja digiteknologian käytön opetus, kirjaston käytön opetus alle 18-vuotiaille: koulutusten lukumäärä	N/A	N/A	N/A	17	9
Tiedonhaun opetus, tieto-, viestintä- ja digiteknologian käytön opetus, kirjaston käytön opetus 18 vuotta täyttäneille: koulutusten lukumäärä	N/A	N/A	N/A	0	0
Muut koulutukset: koulutusten lukumäärä	N/A	N/A	0	0	0
Monipuoliset lukutaidot: koulutusten lukumäärä (2018-2021)	N/A	N/A	18	N/A	N/A
Tiedonhaun opetus, tieto-, viestintä- ja digiteknologian käytön opetus, kirjaston käytön opetus: koulutusten lukumäärä (2018-2021)	N/A	N/A	15	N/A	N/A
Käyttäjäkoulutusten osallistujamäärä yhteensä	*	*	448	2 105	182
Monipuoliset lukutaidot alle 18-vuotiaille: osallistujien lukumäärä	N/A	N/A	N/A	1 829	42
Monipuoliset lukutaidot 18 vuotta täyttäneille: osallistujien lukumäärä	N/A	N/A	N/A	0	0
Tiedonhaun opetus, tieto-, viestintä- ja digiteknologian käytön opetus, kirjaston käytön opetus alle 18-vuotiaille: osallistujien lukumäärä	N/A	N/A	N/A	276	140
Tiedonhaun opetus, tieto-, viestintä- ja digiteknologian käytön opetus, kirjaston käytön opetus 18-täyttäneille: osallistujien lukumäärä	N/A	N/A	N/A	0	0
Muut koulutukset: osallistujien määrä	N/A	N/A	0	0	0
Monipuoliset lukutaidot: osallistujien määrä (2018-2021)	N/A	N/A	294	N/A	N/A
Tiedonhaun opetus, tieto-, viestintä- ja digiteknologian käytön opetus, kirjaston käytön	N/A	N/A	154	N/A	N/A

KOKOELMAT	MÄNTYHARJU, 2010	MÄNTYHARJU, 2015	MÄNTYHARJU, 2019	MÄNTYHARJU, 2023	MÄNTYHARJU, 2024
opetus: osallistujien määrä (2018-2021)					
Käyttäjäkoulutukset tunteina yhteensä (2018-2021)	*	*	25,50	*	*

KIRJASTON HENKILÖKUNTA	MÄNTYHARJU, 2010	MÄNTYHARJU, 2015	MÄNTYHARJU, 2019	MÄNTYHARJU, 2023	MÄNTYHARJU, 2024
Henkilötyövuodet: kirjaston palkkaamat (1999-2016)	5,29	5,12	N/A	N/A	N/A
Henkilötyövuodet: Kirjaston palkkaamat (2017-)	N/A	N/A	5,20	4,10	4,20
Henkilötyövuodet: Korkeakoulutetut	*	*	4,20	4,10	4
Henkilötyövuodet: Korkeakoulutetut kirjastoammatilliset	0,63	2,23	2,28	4,10	4
Henkilötyövuodet: 2. aste	*	*	1	0	0
Kirjastoammatilliset: 2. aste	*	*	1	0	0
Henkilötyövuodet: Muut	*	*	0	0	0,20
Muut henkilötyövuodet (ei kirjaston palkkaamat)	0,78	0,53	1	1,60	0
Täydennyskoulutus henkilötyöpäivinä	38	35,50	8,50	14	3

TALOUS	MÄNTYHARJU, 2010	MÄNTYHARJU, 2015	MÄNTYHARJU, 2019	MÄNTYHARJU, 2023	MÄNTYHARJU, 2024
Toimintakulut tilastovuonna	389 147	440 211	363 936	352 393	325 496
Henkilöstökulut	172 333	224 859	195 216	174 176	175 036
Kirjastoaineistokulut	59 964	55 506	52 194	24 256	23 706
Kirjojen hankintakulut	42 515	32 100	33 605	8 493	8 029
E-aineistokulut	*	1 537	2 946	1 265	4 862
Tilakustannukset	56 072	70 850	82 500	116 844	99 243
Muut kulut	100 778	88 996	34 026	37 117	27 511
Toimintakulut kuluvaan vuoteen talousarviossa	390 530	390 180	369 760	363 280	359 440

MUUT TILASTOT	MÄNTYHARJU, 2010	MÄNTYHARJU, 2015	MÄNTYHARJU, 2019	MÄNTYHARJU, 2023	MÄNTYHARJU, 2024
Asukasluku	6 475	6 266	5 924	5 564	5 522
Alle 15-vuotiaat	N/A	N/A	707	606	585
Kuntanumero	N/A	N/A	507	507	507

TUNNUSLUVUT	Mäntyharju, 2010	Mäntyharju, 2015	Mäntyharju, 2019	Mäntyharju, 2023	Mäntyharju, 2024
Kokoelmat					
Kokoelmat / Asukasluku	9,38	8,51	9,28	8,10	7,95
Kokoelmat: Kirjat / Asukasluku	8,27	7,32	7,90	7,15	7,03
Kokoelmat: Musiikkiäänitteet / Asukasluku	0,61	0,59	0,61	0,23	0,22
Kokoelmat: Kuvatallenteet / Asukasluku	0,05	0,15	0,22	0,23	0,22
Poistot / Kokoelmat (-2021)	6,09	7,60	3,47	N/A	N/A
Poistot / Kokoelmat (2022-)	N/A	N/A	N/A	3,23	3,99

KOKOELMAT	MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU,				
	2010	2015	2019	2023	2024
Hankinnat	Mäntyharju, 2010	Mäntyharju, 2015	Mäntyharju, 2019	Mäntyharju, 2023	Mäntyharju, 2024
Hankinnat / (Asukasluku / 1000)	454,21	428,34	343,35	118,98	110,47
Hankinnat: Kirjat / (Asukasluku / 1000)	406,02	372,17	297,94	104,06	101,41
Hankinnat: Musiikkiäänitteet / (Asukasluku / 1000)	19,61	11,49	8,10	0,54	0,54
Hankinnat: Kuvataallenteet / (Asukasluku / 1000)	9,73	24,26	12,15	3,24	2,35
Hankinnat / Kokoelmat %	4,84	5,03	3,70	1,47	1,39
Hankinnat: Kirjat / Kokoelmat: Kirjat %	4,91	5,09	3,77	1,45	1,44
Hankinnat: Musiikkiäänitteet / Kokoelmat: Musiikkiäänitteet %	3,23	1,94	1,32	0,24	0,25
Hankinnat: Kuvataallenteet / Kokoelmat: Kuvataallenteet %	19,63	15,65	5,60	1,39	1,05
Hankinnat - Poistot (-2021)	-762	-1 369	126	N/A	N/A
Hankinnat - Poistot (2022-)	N/A	N/A	N/A	-793	-1 143
Lehdet	Mäntyharju, 2010	Mäntyharju, 2015	Mäntyharju, 2019	Mäntyharju, 2023	Mäntyharju, 2024
Lehdet / (Asukasluku / 1000)	27,80	23,62	25,83	16,36	13,40
Asiakkaat	Mäntyharju, 2010	Mäntyharju, 2015	Mäntyharju, 2019	Mäntyharju, 2023	Mäntyharju, 2024
Fyysiset käynnit / Asukasluku	10,54	9,87	10,22	11,30	11,46
Fyysiset käynnit / Aukiolotunteja	33,98	31,30	25,28	12,30	12,54
Toimintakulut tilastovuonna / Fyysiset käynnit	5,70	7,12	6,01	5,61	5,14
Lainaaja / Asukasluku %	39,07	36,87	36,66	28,88	28,16
Lainaus / Asukas	16,93	16,55	15,54	13,36	13,52
Kokonaislainaus / Asukasluku	16,93	16,55	15,54	13,36	13,52
Lainaus: Kirjat / Asukasluku	13,59	13,74	12,45	11,02	11,14
Lainaus: Musiikkiäänitteet / Asukasluku	0,87	0,39	0,25	0,16	0,16
Lainaus: Kuvataallenteet / Asukasluku	0,18	0,66	0,57	0,41	0,26
Lainauskierto	Mäntyharju, 2010	Mäntyharju, 2015	Mäntyharju, 2019	Mäntyharju, 2023	Mäntyharju, 2024
Lainaus / Kokoelmat	1,80	1,94	1,67	1,65	1,70
Lainaus: Kirjat / Kokoelmat: Kirjat	1,64	1,88	1,58	1,54	1,59
Lainaus: Musiikkiäänitteet / Kokoelmat: Musiikkiäänitteet	1,44	0,66	0,40	0,70	0,74
Lainaus: Kuvataallenteet / Kokoelmat: Kuvataallenteet	3,59	4,25	2,64	1,74	1,14
Kaukolainat	Mäntyharju, 2010	Mäntyharju, 2015	Mäntyharju, 2019	Mäntyharju, 2023	Mäntyharju, 2024
Saadut kaukolainat (Asukasluku / 1000)	60,08	77,40	9,12	N/A	N/A
Lainaus: Muut suhdeluvut	Mäntyharju, 2010	Mäntyharju, 2015	Mäntyharju, 2019	Mäntyharju, 2023	Mäntyharju, 2024
Kokonaislainaus / Aukiolotunteja	54,57	52,47	38,44	14,55	14,79
Kokonaislainaus / Henkilötyövuodet: Kirjaston palkkaamat	20 723,82	20 251,76	17 703,46	*	*
Toimintakulut tilastovuonna / Kokonaislainaus	3,55	4,25	3,95	4,74	4,36
Kulut / Asukas	Mäntyharju, 2010	Mäntyharju, 2015	Mäntyharju, 2019	Mäntyharju, 2023	Mäntyharju, 2024

KOKOELMAT	MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU, MÄNTYHARJU,				
	2010	2015	2019	2023	2024
Toimintakulut tilastovuonna / Asukasluku	60,10	70,25	61,43	63,33	58,95
Toimintakulut tilastovuonna / Fyysiset käynnit	5,70	7,12	6,01	5,61	5,14
Toimintakulut tilastovuonna / Kokonaislainaus	3,55	4,25	3,95	4,74	4,36
Henkilöstökulut / Asukasluku	26,62	35,89	32,95	31,30	31,70
Kirjastoaineistokulut / Asukasluku	9,26	8,86	8,81	4,36	4,29
Kirjojen hankintakulut / Asukasluku	6,57	5,12	5,67	1,53	1,45
E-aineistokulut / Asukasluku	*	0,25	0,50	0,23	0,88
Tilakustannukset / Asukasluku	8,66	11,31	13,93	21	17,97
Muut kulut / Asukasluku	15,56	14,20	5,74	6,67	4,98
Taloudellisuus	Mäntyharju, 2010	Mäntyharju, 2015	Mäntyharju, 2019	Mäntyharju, 2023	Mäntyharju, 2024
(Henkilöstökulut plus Kirjastoaineistokulut) / (Fyysiset käynnit plus Kokonaislainaus)	1,31	1,69	1,62	1,45	1,44
Toimintayksiköt	Mäntyharju, 2010	Mäntyharju, 2015	Mäntyharju, 2019	Mäntyharju, 2023	Mäntyharju, 2024
Hyötypinta-ala neliömetreinä / (Asukasluku / 1000)	158,30	163,58	173,02	184,22	185,62
Aukiolotunnit, joilloin henkilökunta paikalla / Asukasluku	0,31	0,32	0,40	0,32	0,32
Tapahtumat ja käyttäjäkoulutus	Mäntyharju, 2010	Mäntyharju, 2015	Mäntyharju, 2019	Mäntyharju, 2023	Mäntyharju, 2024
Tapahtumien osallistujamäärä / (Asukasluku / 1000)	*	*	126,43	470,70	171,50
Käyttäjäkoulutusten osallistujamäärä / (Asukasluku / 1000)	*	*	75,62	378,32	32,96
Henkilökunta	Mäntyharju, 2010	Mäntyharju, 2015	Mäntyharju, 2019	Mäntyharju, 2023	Mäntyharju, 2024
Henkilötyövuodet: Kirjaston palkkaamat / Henkilötyövuodet yhteensä %	N/A	N/A	83,87	71,93	100
Henkilötyövuodet: Kirjastoammatilliset / Henkilötyövuodet: Kirjaston palkkaamat % -2016	87,52	100	N/A	N/A	N/A
Henkilötyövuodet: Kirjastoammatilliset / Henkilötyövuodet: Kirjaston palkkaamat % 2017-	N/A	N/A	63,08	100	95,24
Henkilötyövuodet: Korkeakoulutetut kirjastoammatilliset / Henkilötyövuodet: Kirjaston palkkaamat %	*	*	43,85	100	95,24
Henkilötyövuodet: Kirjaston palkkaamat -2016 / (Asukasluku / 1000)	0,82	0,82	N/A	N/A	N/A
Henkilötyövuodet: Kirjaston palkkaamat 2017- / (Asukasluku / 1000)	N/A	N/A	0,88	0,74	0,76
Täydennyskoulutus henkilötyöpäivinä / Henkilötyövuodet yhteensä	6,26	6,28	0,75	2,46	0,71

Opetus- ja kulttuuriministeriö vastaa aluehallintovirastojen kanssa kuntien yleisten kirjastojen kansallisesta perustilastoinnista. Tilastotietokannan ja sivuston Tilastot.kirjastot.fi ylläpidosta vastaa Helsingin kaupunginkirjasto osana opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamaa valtakunnallista kehittämistehtävää.

- [Palaute](#)
- [Kysy](#)
- [Tieteellisten kirjastojen tilastojen arkisto](#)



Aluehallintovirasto

SIVUSTO ON OSA KIRJASTOT.FI-KOKONAISUUTTA .